
Uchwała Nr XXVI/192/2005
Rady Miasta Marki

z dnia 16 marca 2005 roku
w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym

uczniom zamieszkałym na terenie miasta Marki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art.
90f ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz.
2572 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje. 

§ 1
Uchwala  się  Regulamin  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym  uczniom
zamieszkałym na terenie miasta Marki stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3
Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w
życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą od 1 stycznia 2005 roku.



Załącznik
do uchwały nr XXVI/192/2005
Rady Miasta Marki
z dnia 16 marca 2005 roku

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom
zamieszkałym na terenie miasta Marki

§ 1

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:

1) kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 8 ust.
1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z
późniejszymi zmianami);

2) podstawie stypendium szkolnego – należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w
art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz.
U. Nr 228, poz. 2255 z późniejszymi zmianami);

3) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 roku o systemie
oświaty (Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 273 z późniejszymi zmianami);

4) uczniu – należy przez to rozumieć osoby, o których mowa w art.90b ust. 3 i 4 ustawy;
5) szkole - należy przez to rozumieć szkołę publiczną i niepubliczną o uprawnieniach szkoły

publicznej  dla młodzieży i dla dorosłych, szkołę niepubliczną nieposiadającą uprawnień
szkoły publicznej dla młodzieży i dorosłych, publiczne kolegium nauczycielskie, nauczy-
cielskie kolegium języków obcych, kolegium pracowników służb społecznych, niepubliczne
kolegium nauczycielskie i nauczycielskie kolegium języków obcych, publiczny i niepublicz-
ny  ośrodek  umożliwiający  dzieciom  i  młodzieży  upośledzonym  umysłowo  w  stopniu
głębokim, a także dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo ze sprężonymi niepełno-
sprawnościami  realizację  odpowiednio  obowiązku  szkolnego  i  obowiązku  nauki,  oraz
szkołę niepubliczną nieposiadającą uprawnień szkoły publicznej dla młodzieży i dla do-
rosłych, a także niepubliczne  kolegia nauczycielskie i nauczycielskie kolegia języków ob-
cych,

6) rodzinie – należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozosta-
jące w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące;

7) dochodzie na osobę w rodzinie – należy przez to rozumieć dochód rodziny podzielony
przez liczbę osób w rodzinie,

§ 2
1. Wysokość miesięczną stypendium szkolnego ustala  się  na  podstawie  miesięcznej  wy-

sokości  dochodu na osobę w rodzinie  ucznia  w stosunku do kryterium dochodowego,
zgodnie z poniższą tabelą:

Miesięczna wysokość dochodu 
na osobę w rodzinie w stosunku do

kryterium dochodowego (w %)

Wysokość miesięczna stypendium
szkolnego w stosunku do podstawy

stypendium szkolnego (w %)

do 60 % 200 %

powyżej 60 % do 80 % 170 %

powyżej 80 % do 100 % 150 %

2. Z uwzględnieniem ograniczenia wynikającego z art. 90d ust. 9 ustawy, wysokość stypen-
dium szkolnego ulega podwyższeniu o 15 % podstawy stypendium szkolnego w przypad-
ku wystąpienia w rodzinie ucznia przynajmniej jednej z okoliczności wymienionych w art.
90d ust.1 ustawy.



§ 3
1. Stypendium szkolne przyznane w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów

udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia
realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyj-
nych realizowanych poza szkołą, oraz w formie całkowitego lub  częściowego pokrycia
kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, realizowane jest
przelewem na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego zajęcia edukacyjne.

2. Stypendium szkolne przyznane w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym,
w tym w szczególności zakupu podręczników, realizowane jest  za pośrednictwem szkół,
do  których uczęszczają  uczniowie  poprzez dokonanie  zakupu  podręczników i  pomocy
naukowych.

3. Stypendium szkolne przyznane w formach, o których mowa w ust. 1 i 2 może być realizo-
wane także poprzez zwrot uprzednio zaakceptowanych wydatków, po przedstawieniu od-
powiednich rachunków potwierdzających poniesione wydatki.

4. Stypendium szkolne przyznane w formie świadczenia  pieniężnego lub realizowane po-
przez zwrot uprzednio zaakceptowanych wydatków, realizowane jest w formie wypłaty
gotówkowej z kasy urzędu lub przelewu na bankowy rachunek oszczędnościowo-rozli-
czeniowy rodziców ucznia (opiekunów prawnych) lub pełnoletniego ucznia.

§ 4

Warunkiem ubiegania się  o  uzyskanie  pomocy jest  złożenie  wniosku o  przyznanie  pomocy
materialnej, którego wzór określa Burmistrz Miasta Marki w drodze zarządzenia.

§ 5

1. Wniosek o udzielenie  pomocy materialnej  o charakterze socjalnym składa się do Bur-
mistrza Miasta Marki.

2. Wniosek może być złożony dyrektorowi szkoły, do której uczęszcza uczeń.
3. Wniosek podlega zaopiniowaniu przez dyrektora szkoły, z wyłączeniem wniosków przez

niego składanych.
4. Dyrektor szkoły, w terminie 7 dni od daty złożenia wniosku w szkole, przesyła wniosek

wraz z opinią Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 6
W razie wystąpienia rażących dysproporcji między wysokością dochodu udokumentowaną przez
wnioskodawcę a rzeczywistą sytuacją majątkową stwierdzoną przez Burmistrza lub osoby przez
niego upoważnione, można odmówić przyznania pomocy materialnej o charakterze socjalnym.

§ 7

Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego burmistrz kieruje się indywidualną oceną skutków
zdarzenia losowego, uzasadniającego złożenie wniosku.


